
UCHWAŁA NR XLIX/422/2022 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 30 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skąpe 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr XXIII/190/2020 Rady Gminy Skąpe z dnia 25 września 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skąpe (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. poz. 2349, zm. 
Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2021 r. poz. 2608), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 uchyla się pkt 2;   

2) w § 2 w ust. 2 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:   

„3a) Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być zbierane w kompostownikach przydomowych 
na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, na której powstają. 
Kompostowanie bioodpadów przez osoby fizyczne, na potrzeby własne spełnia wymóg ich 
selektywnego zbierania. Zbieranie i gromadzenie bioodpadów w przydomowych kompostownikach 
nie może powodować uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko. 
Kompostowanie może nastąpić: 

a) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub, 

b) w drewnianych kompostownikach ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw 
kompostu lub, 

c) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo;”; 

3) w § 2 w ust. 2 w pkt 5 lit. c otrzymuje brzmienie:   

„c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, nie wymagają gromadzenia w pojemnikach, należy 
dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych;”; 

4) w § 2 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie:   

„7) zbierane selektywnie odpady komunalne wymienione w ust. 1 pkt lit. a-d należy gromadzić zgodnie 
z opisem na pojemniku lub worku;”; 

5) w § 2 w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie:   

„8) odpady wskazane w ust. 1 pkt 1 lit. a-d lit. f-n właściciel nieruchomości może również przekazywać 
we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”; 

6) w § 2 uchyla się ust. 3;   

7) w § 5 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:   

„5) odpady stanowiące pozostałości po sortowaniu odpadów, zbierane są w pojemnikach koloru szarego 
lub czarnego, oznaczonych napisem "Pozostałości po sortowaniu"”; 

8) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:   

„2. Ustala się następujące rodzaje pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych oraz ich minimalną pojemność: 

1) pojemniki/worki o pojemności 120 l; 

2) kontenery o pojemności 3m 3; 

3) kosze uliczne o pojemności 30 l.”; 

9) w § 5 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:   

„1) budynki mieszkalne 30 l/m-c na mieszkańca przy selektywnym zbieraniu odpadów, jednak co 
najmniej jeden pojemnik/worek 120 l na każdą nieruchomość;”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A65A6C-E3DC-4066-886E-A7548A318A5B. Podpisany Strona 1



10) w § 5 w ust. 3 po pkt 14 dodaje się pkt 15 w brzmieniu:   

„15) nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe co najmniej jeden pojemnik/worek 120 l na każdą nieruchomość 
przy selektywnym zbieraniu odpadów.”; 

11) w § 11 w ust. 2 w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:   

„c) zgromadzone w pojemnikach lub workach ustawionych na nieruchomościach, na których znajduje się 
domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

- w okresie od 01 kwietnia do 31 października co najmniej raz na 2 tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca co najmniej raz na 2 miesiące ,”; 

12) w § 11 w ust. 2 w pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie:   

„c) zgromadzone w pojemnikach lub workach ustawionych na nieruchomościach, na których znajduje się 
domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

- w okresie od 01 kwietnia do 31 października co najmniej raz na 2 tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca co najmniej raz na 2 miesiące,”; 

13) w § 11 w ust. 2 w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie:   

„c) zgromadzonych w pojemnikach lub workach ustawionych na nieruchomościach, na których znajduje się 
domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

- w okresie od 01 kwietnia do 31 października co najmniej raz na 2 tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca co najmniej raz na 2 miesiące,”; 

14) w § 11 w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie:   

„8) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony w ilości do 8 sztuk 
z jednej nieruchomości na rok na bieżąco – do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych;”; 

15) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:   

„2. Właściciel nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków, zobowiązany jest do 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością minimum 
raz na 2 lata.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A65A6C-E3DC-4066-886E-A7548A318A5B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 rada gminy po zasięgnięciu opinii powiatowego inspektora sanitarnego, 
uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, w któwym określa szczegółowe 
zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Niniejszy projekt wprowadza następujące zmiany: 

- rezygnację z organizacji zbiórki odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio sprzed nieruchomości, 

- wprowadza możliwość gromadzenia przez właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek 
letniskowych lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odpadów 
selektywnie zbieranych - w workach, 

- - porządkuje nazewnictwo dot. nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowych lub inna 
nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

- nakłada na właścicieli nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków obowiązek 
opróżniania osadników w instalacjach i określa częstotliwość minimum raz na 2 lata. 

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Świebodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A65A6C-E3DC-4066-886E-A7548A318A5B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3a Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3a Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3a Litera c


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Punkt 15

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera c Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Litera c Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Litera c Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Litera c Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera c
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 13 zm. Litera c Tiret 2 (6)


	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 14 zm. Punkt 8

	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 15 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



